INDICAÇÃO

I N D I C A R  I N S T A L A Ç Ã O  D E
ILUMINAÇÃO  E  LIMPEZA  DE  ÁREA
VERDE – ESCOLA ESTADUAL DJALMA
FERREIRA DE SOUZA.

À Empresa Cuiabana de Zeladoria e Serviços Urbanos-LIMPURB

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Indico a instalação de lâmpadas e a limpeza da área verde localizada ao lado da Comunidade Católica
Bom Pastor, em frente à Federação Espírita de Mato Grosso e à Escola Estadual Djalma Ferreira de
Souza, no município de Cuiabá-MT.

Justificativa:
          A área mencionada é de grande circulação de pessoas, incluindo alunos e profissionais da
educação. A falta de iluminação pública e a ausência de manutenção da área verde geram insegurança,
favorecendo situações de risco, especialmente no período noturno.
          A instalação de pontos de luz e a limpeza regular do espaço são essenciais para garantir a
segurança da comunidade escolar e dos moradores da região, além de contribuírem para a valorização
e bem-estar coletivo.
          Diante disso, solicitamos providências urgentes quanto à iluminação e à limpeza do referido
local, assegurando melhores condições de uso e circulação.
          Sendo o que temos para reivindicar no momento, agradecemos a atenção.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 19 de abril de 2025.

T. Coronel Dias - CIDADANIA

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400350036003500320035003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400350036003500320035003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-04-22T11:14:40-0400